

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Пример сметного расчета на обшивку стен фасада и лоджий профнастилом (профлистом)
 Сметное бюро Смета-Профф делает для Вас сметные расчеты по низким ценам
 тел. 89189804447 емэйл ufo-smeta@mail.ru
 Сметы на обшивку,
 облицовку фасада

" _____ " _____ 2021 г.

" _____ " _____ 2021 г.

Краснодарский край , г. Краснодар
 (наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
 (локальная смета)

на обшивку стен фасада и лоджий профнастилом (профлистом)
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 418,174 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 38,538 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 184,44 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 кв. 2021 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Монтаж профлиста (профнастила) на наружные фасадные стены и лоджии										
1	ТЕР15-01-061-02 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Наружная облицовка поверхности стен в вертикальном исполнении по металлическому каркасу (с его устройством): фасадными панелями из оцинкованной стали прим. Монтаж профлиста (профнастила) на наружные фасадные стены и лоджии (100 м2 поверхности облицовки)		42915,4 847,62	171,31 3,01	60253,22	1190,06	240,52 4,23	115,01	161,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	Мониторинг цен	Обшивка профнастила (профлиста) (м2)		264,15		-43020,53				
3	ТССЦ-201-0793 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Профиль направляющий ПН-4 75/40/0,6 для обшивки профлистом (м)		5,79		-3251,66				
8	ТССЦ-101-1691 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Шурупы-саморезы 4,2x16 мм для обшивки профлистом (шт.)		0,06		-336,96				
9	ТССЦ-101-3400 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Дюбель-гвоздь 8x100 мм для обшивки профлистом (шт.)		1,25		-1755				
10	Прайс-лист	Профнастил С8 0,4 мм для облицовки (м2) МАТ=662,00/5,73		115,53 662,00/5,73		17329,5				
11	Прайс-лист	Профиль ПС-2 50x50 (м) МАТ=230,00/5,73		40,14 230,00/5,73		13326,48				
15	Прайс-лист	Саморез кровельный ОС (по металлу) 5,5x35 RAL в ассортименте (шт.) МАТ=3,3/5,73		0,58 3,3/5,73		522				
16	ТССЦ-101-2582 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Шуруп самонарезающий (LN) 3,5/9,5 мм (шт.) для обшивки профлистом		0,06		180				
17	ТЕР26-01-036-01 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: наружных стен прим. утепление фасадов, лоджий минеральной ватой, пеноплэксом, пенопластом (100 м2 поверхности)		218,21 106,16	9,2 0,31	312,04	151,81	13,16 0,44	16,06	22,97
18	ТССЦ-113-8076 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Клей для приклеивания минеральной ваты типа "BOLIX ZW" (кг)		6,03		-146,59				
19	Прайс-лист	Пеноплэкс 1185x585x40 мм 0,693 м2 143 м2 (плит) МАТ=253,00/5,73		44,15 253,00/5,73		9139,05				
20	ТССЦ-101-2589 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Дюбель-гвоздь 6/39 мм для закрепления утеплителя (шт.)		0,43		430				
21	ТССЦ-101-3914 <i>Приказ Минстроя России от 31.12.14 №937/пр</i>	Дюбели распорные полипропиленовые для закрепления утеплителя (100 шт.)		70,47		436,91				
22	Прайс-лист	Силикон для закрепления утеплителя (туба) МАТ=350,00/5,73		61,08 350,00/5,73		2443,2				

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах (пример сметы на обшивку фасадных наружных стен и лоджий профлистом, профнастилом)						54959,17	1341,87	253,68 4,67		184,44
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости на 2 кв. 2021 Письмо Минстроя №20800-ИФ/09 от 21.05.2021г. Прочие объекты ОЗП=28,62; ЭМ=8,39; ЗПМ=28,62; МАТ=5,73)						346306,23	38404,32	2128,37 133,65		184,44
Накладные расходы - образец расчета						36315,7				
В том числе, справочно: - образец расчета										
49% ФОТ (от 4357,39) (Поз. 17)						2135,12				
100% ФОТ (от 34180,58) (Поз. 1)						34180,58				
Сметная прибыль						35551,72				
В том числе, справочно:										
55% ФОТ (от 4357,39) (Поз. 17)						2396,56				
97% ФОТ (от 34180,58) (Поз. 1)						33155,16				
Итого по примеру сметы на обшивку фасадных наружных стен и лоджий профлистом, профнастилом:										
Отделочные работы: - образец расчета										
Итого Поз. 1 - образец расчета						60253,22	1190,06	240,52 4,23		161,47
Всего с учетом "Индексы изменения сметной стоимости на 2 кв. 2021 Письмо Минстроя №20800-ИФ/09 от 21.05.2021г. Прочие объекты ОЗП=28,62; ЭМ=8,39; ЗПМ=28,62; МАТ=5,73"						373131,21	34059,52	2017,96 121,06		161,47
Накладные расходы 100% ФОТ (от 34 180,58) - образец расчета						34180,58				
Сметная прибыль 97% ФОТ (от 34 180,58) - образец расчета						33155,16				
Итого с накладными и см. прибылью - образец расчета						440466,95				161,47
Материалы для строительных работ по примеру сметы на обшивку фасадных наружных стен и лоджий профлистом,						-337893,69				
Материалы для строительных работ по примеру сметы на обшивку фасадных наружных стен и лоджий профлистом,						305770,79				
Теплоизоляционные работы: пример сметы на обшивку фасадных наружных стен и лоджий профлистом, профнастилом										
Итого Поз. 17 - образец расчета						312,04	151,81	13,16 0,44		22,97
Итого пример сметы на обшивку фасадных наружных стен и лоджий профлистом, профнастилом						418173,65				184,44
В том числе:										
Материалы						305773,54				
Машины и механизмы						2128,37				
ФОТ						38537,97				
Накладные расходы						36315,7				
Сметная прибыль						35551,72				
ВСЕГО по примеру сметы на обшивку фасадных наружных стен и лоджий профлистом, профнастилом						418173,65				184,44

Заказчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Подрядчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)